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W tym tygodniu kultura poleca smaki Darłowa – w ramach Europejskich Dni
Dziedzictwa 2021. Będzie o zabytkach, literaturze, sztuce i kulturze. Nie
zabraknie dobrej muzyki i lokalnych smakołyków. Śledziobuła wjedzie na
salony. 

Trójpartnerstwo kulturalne w ramach tegorocznej edycji Europejskich Dni
Dziedzictwa: Darłowski Ośrodek Kultury im. Leopolda Tyrmanda, Zamek Książąt
Pomorskich – Muzeum w Darłowie i Miejska Biblioteka Publiczna im. Agnieszki
Osieckiej w Darłowie zapraszają na weekend pełen smaków Darłowa. W dniach
17 – 19 września odkryjemy nieznane i zaakcentujemy sprawdzone smaki
Darłowa. W tym celu użyjemy różnych zmysłów a za ich pośrednictwem
poczujemy: tradycję i przynależność. Potrawa ta sama, ale za każdym razem
podawana inaczej. Łączy ją jedno – królewski rodowód. Nie od dziś wiadomo, że
Darłowo to morze możliwości i rzeka korzyści. Kto raz posmakuje ten
potwierdzi, że… lubidarłowo.

17 września: Smaki Darłowa i Darłówka. Godz. 17:00 – Poczekalnia Kultury w Darłowie

18 września: Wycieczka krajoznawcza autokarem po powiecie sławieńskim pn.: „W pogoni
za zapachem dziedzictwa kulturowego książąt Gryfitów”. Zapisy pod nr telefonu: 695 016
130

18 września: Premiera filmu „W Tyrmandowskim Darłowie po 70-ciu latach”, Kino Bajka –
godz. 17:00 – wstęp wolny

19 września: Rozmowa o smaku Marki z Darłowa, czyli o Media i Sztuka – organizatorzy.

https://www.darlowo.pl/zapraszamy-na-europejskie-dni-dziedzictwa-2021/
https://www.darlowo.pl/zapraszamy-na-europejskie-dni-dziedzictwa-2021/


Kino Bajka, godz. 18:30

19 września: Koncert zespołu PRZEZWYCZAJNOŚĆ. Kino Bajka, godz. 20:00 – wstęp wolny

W programie m.in.: smaki Darłowa i Darłówka, Quiz Qlinarny, dyskusja pn.: Jak smakuje
Darłowo w literaturze? Darłowskie smaczki – to zaoferuje nam pierwszego dnia (17
września) Miejska Biblioteka Publiczna im. Agnieszki Osieckiej. 

W sobotę 18 września – dwie mega propozycje: do południa – wycieczka krajoznawcza
autokarem po powiecie sławieńskim pn.: „W pogoni za zapachem dziedzictwa kulturowego
książąt Gryfitów”. W tę podróż zabierze nas Zamek Książąt Pomorskich – Muzeum w
Darłowie. Zapisy pod nr telefonu: 695 016 130.  Po południu natomiast zapraszamy na
premierę filmu pt.: „W Tyrmandowskim Darłowie po 70-ciu latach” zrealizowanego przez
Stowarzyszenie KULT – ART Ziemi Darłowskiej i aktorów Naszego Teatru. Reżyseria i
scenariusz: Jadwiga Zając – Jankowska. Projekt powstał w ramach wygranego konkursu
grantowego „Patroni Roku 2020” i wsparciu Fundacji Lotto. Premierę zaplanowano na
godzinę 17:00 w Kinie Bajka.

Niedziela – będzie dedykowana festiwalowi Media i Sztuka. 19 września 2021, o godzinie
18:30 – odbędzie się spotkanie z organizatorami tego ważnego wydarzenia kulturalnego.
Tym razem do rozmowy zasiądą Ci, bez których ten festiwal nie byłby takim jakim on jest.
Opowiedzą o kulisach, realizacjach, trudzie, zmaganiach i sukcesach – jednym słowem
będzie o smaku marki z Darłowa.  Po spotkaniu – koncert zespołu PRZEZWYCZAJNOŚĆ.
Zespołu, który pod inna nazwą i w nieco innym składzie koncertował i zamykał ostatnią
edycję tej imprezy. Wstęp – bezpłatny.

W związku z tym, ŻE tegoroczne Europejskie Dni Dziedzictwa w samym haśle nawiązują
do Smaków Dziedzictwa możemy się spodziewać najlepszych delicji z regionu. A kulinarnie
na stół wjadą:

szprotka na bagietce,
darłowska awanturka,
sałatka śledziowa,
śledziobuła,
wino, bo winno się wznieść toast za to co dobre, nasze i sprawdzone.

Bogaty program, w 100% nasz, wedle przepisów z tradycjami…

Polecamy, zapraszamy.

17 września 2021 – piątek

Smaki literatury – Miejska Biblioteka Publiczna im. Agnieszki Osieckiej

Jak smakuje Darłowo? Przepisy kulinarne mieszkańców Darłowa, dawne rarytasy miasta,
quiz z lokalnej wiedzy gastronomicznej, spotkanie z literaturą darłowskich pisarzy oraz tą,
w której Darłowo stanowiło miejsce akcji.



Szczegółowo:

Miejska Biblioteka Publiczna im. A. Osieckiej w Darłowie
Termin: 17 września godz. 17.00
Miejsce: Poczekalnia Kultury w Darłowie

W programie:

Wydanie i prezentacja broszury z przepisami kulinarnymi mieszkańców Darłowa i
Darłówka pt. „Smaki Darłowa i Darłówka”
Quiz Qlinarny,
Spotkanie, rozmowa, dyskusja pn. „Jak smakuje Darłowo w literaturze? Darłowskie
smaczki”

Goście biorący udział w rozmowie:

Ewa Bielecka opowie o spotkaniach u państwa Góreckich.
Waldemar Parus opowie o kapitanach portu Darłowo.
Małgorzata Świątkowska opowie o małych portach i o Burmistrzu Dulewiczu.
Krzysztof Socha opowie o życiu towarzyskim w dawnym Darłowie.
Ewa Majdańska opowie o pionierach ziemi darłowskiej.
Grzegorz Chmielewski opowie o darłowskim pieniądzu.
Renata Potomska opowie o ludziach związanych z darłowskim muzeum, zamkiem.
Elżbieta Gagjew opowie o pożarze młyna w Darłowie i o pierwszym darłowskim
fotografie.

Prezentacja książek, czasopism (wystawa) z Darłowem w roli głównej lub z Darłowem w
tle.

Literacki podwieczorek, a w menu: Sałatka śledziowa, „Darłowska awanturka” czyli pasta z
wędzonego twarogu z makrelą, szprotka na bagietce.

18 września 2021 – sobota

Do południa – Zamek Książąt Pomorskich poleca:

Wycieczka krajoznawcza autokarem po powiecie sławieńskim pn.: „W pogoni za zapachem
dziedzictwa kulturowego książąt Gryfitów”. W tę podróż zabierze nas Zamek Książąt
Pomorskich – Muzeum w Darłowie.

Po południu – godz. 17:00, Kino Bajka – Śniadanie u Madame Kraal

Premiera filmu pt.: „W Tyrmandowskim Darłowie po 70-ciu latach”. Filmu nawiązującego
do powieści Leopolda Tyrmanda pt.: „Siedem dalekich rejsów”. Spotkanie z aktorami i
twórcami.

Realizacja: Nasz Teatr, reżyseria i scenariusz: Jadwiga Zając – Jankowska.



Kino Bajka – wstęp wolny.

19 września 2021 – niedziela, godz. 18:30 – Kino Bajka, wstęp wolny

Fordewind: Media i Sztuka – smak marki

Spotkanie z osobami, które od lat budują markę festiwalu… anegdoty i smaczki. W
rozmowie udział wezmą: Krzysztof Walków, Magdalena Burduk, Tomasz Keler, Artur
Wejnerowski i Dawid Jasiewicz. W rolę moderatora rozmowy wcieli się Joanna Witkowska.

W przerwie najlepsze na świecie – buły z Darłowa. Śledziobuła – receptura oryginalna.

A na deser … koncert zespołu Przezwyczajność, który jako ostatni wystąpił na festiwalowej
scenie 5 lipca 2019 roku w nieco innym wówczas składzie i pod inną nazwą. Koncert
odbędzie się o godzinie 20:00 w Kinie Bajka. Wstęp wolny, ilość miejsc ograniczona –
obowiązuje zasada pierwszeństwa.

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian w harmonogramie zaplanowanych
wydarzeń.


